
Mietkonditionen
Vermietung für Veranstaltungen

Die Kirche verfügt über 335 Banksitzplätze: Grundbestuhlung (plus Empore: 370 Plätze): 705
Stühle vor der Bühne: 108 Plätze. Absprache erforderlich für das Aufstellen zusätzlicher Stühle im Foyer.

Konzerte / Kultur-Veranstaltungen: Feiern / Andere Veranstaltungen:
reduzierter NPO-Tarif Normaltarif NPO-Tarif Normaltarif Auswahl/

Berechnung
Bühne: Länge: ca. 8 m, Tiefe: ca. 5 m (+ 12 Podeste: 2x1 m ) > Total 64 m2

Miete Kirchenraum mit Konzert/Veranstaltung
Nutzung Kirchenraum halber Tag | max. 6 Std. 800 CHF 1’200 CHF
Nutzung Kirchenraum ganzer Tag | max. 12 Std. 1’200 CHF 1’800 CHF

Inklusivleistungen
– Grundbeleuchtung und Standardbestuhlung (Varianten 1–2)
– Sprechanlage (Mikrofon, Verstärker, Rednerpult)
– Nutzung der Toiletten in der Kirche (4 Stück, davon 1 barrierefrei)
– Nutzung Backstage-Räume im EG und UG (Chorkapelle, Soussol)
– Anlassbegleitung Veranstaltung | max. 3 Std. zzgl. 30 min vor und nach Veranstaltung
Exklusivleistungen
– Verlängerte Nutzung der Kirche pro Stunde 100 CHF 100 CHF
– Nutzung Emporen 100 CHF 100 CHF
– Nutzung Instrumente (Flügel/Orgel); 50% Rabatt bei Wenignutzung; Stimmung auf eigene Kosten 250 CHF 250 CHF
– Spezielle Bestuhlung (Varianten 3–7; kostenloser Umbau durch Veranstalter unter Aufsicht auf Anfrage) 180 CHF 180 CHF
– Aufbau Podesterie/Bühnenelemente (kostenloser Aufbau durch Veranstalter unter Aufsicht möglich) 100 CHF 100 CHF
– Einrichtung Holz-Trennwände 100 CHF 100 CHF
– Aufbau grosse, mobile Leinwand (3,9m x 2,2m) 50 CHF 50 CHF
– Aufbau Beamer zentral für mobile Leinwand 50 CHF 50 CHF
– Zusätzliche Präsenzzeiten Personal Kulturkirche, z.B. für Anlieferungen, Auf-/Abbauarbeiten (60 CHF / Std.)
– Reinigung (Verrechnung nach tatsächlichem Aufwand: 40 CHF / Std.)

je nach Nutzung fallen mind. 2 Std. an; es ist mit Kosten ab 80 CHF zu rechnen
– Heizkostenzuschlag für alle Räume (Okt. – April): 150 CHF (Halbtag), 200 CHF (ganzer Tag)
– Catering-Angebot für Veranstaltungen mit Pause oder vor/nach der Veranstaltung (durch „Unternehmen Mitte“) auf Anfrage

Kirche: Zusatztage vor/nach Veranstaltung oder separate Proben ohne Konzert
Nutzung Kirchenraum Musikprobe | max. 3 Std. 300 CHF
Nutzung Kirchenraum halber Tag | max. 6 Std. 400 CHF 800 CHF
Nutzung Kirchenraum ganzer Tag | max. 12 Std. 800 CHF 1’200 CHF

Inklusivleistungen
– Grundbeleuchtung und Standardbestuhlung (Varianten 1–2)
– Sprechanlage (Mikrofon, Verstärker, Rednerpult)
– Nutzung der Toiletten in der Kirche (4 Stück, davon 1 barrierefrei)
– Anlassbegleitung Veranstaltung | max. 3 Std. zzgl. 30 min vor und nach Veranstaltung
Exklusivleistungen
– wie oben

Miete Kirchenraum mit Zeremonie (Feier/Fest/Hochzeit/Abdankung/Taufe/etc.)
Nutzung Kirchenraum für Zeremonie | max. 3 Std. 1’000 CHF
Nutzung Kirchenraum ganzer Tag | max. 12 Std. 1’500 CHF

Inklusivleistungen
– 20% Rabatt auf Abdankungen und Taufen
– Grundbeleuchtung und Standardbestuhlung (Varianten 1–2)
– Nutzung Sprechanlage (Mikrofon, Verstärker, Rednerpult)
– Nutzung der Toiletten in der Kirche (4 Stück, davon 1 barrierefrei)
– Nutzung Backstage-Räume im EG und UG (Chorkapelle, Soussol)
– Nutzung Aussenraum für Apéro (bis max. 17:30 Uhr)
– Nutzung Orgel bei Kasualien (Wenignutzung; Stimmung und Personal auf eigene Kosten)
– Anlassbegleitung Veranstaltung | max. 3 Std. zzgl. 30 min vor und nach Veranstaltung
Exklusivleistungen
– wie oben

Backstage-Räume im EG + UG (Einzelnutzung ohne Kirchenraum) | Führungen
Nutzung Chorkapelle stundenweise (inkl. Teeküche) 50 CHF 70 CHF

Nutzung Chorkapelle ganzer Tag (inkl. Teeküche) | max. 12 Std. 300 CHF 500 CHF
Nutzung Soussol stundenweise 25 CHF 25 CHF
Nutzung Soussol ganzer Tag | max. 12 Std. 125 CHF 125 CHF
Führung Kirchenraum mit Turmbesteigung für Gruppen auf Anfrage

TOTAL
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